



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



## COTAÇÕES

### ITEM 1

1.1)

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº 19.004/2024-DE/2024

Última atualização 21/02/2024

Local: Orixerambim/CE    Órgão: MUNICÍPIO DE OUXERAMBIM - CAMARA MUNICIPAL    Unidade compradora: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE OUXERAMBIM

Modalidade da contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, II    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 21/02/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 10516573000126-1-000004/2024    Fonte: M2A tecnologia

Objeto:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE OUXERAMBIM

| VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA | VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA |
|--------------------------------|----------------------------------|
| R\$ 35.357,80                  | R\$ 35.357,80                    |

Itens    Arquivos    Histórico

| Numero | Descrição                              | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| 1      | SERVIÇOS GERAL DE MECÂNICA             | 110        | R\$ 105,95              | R\$ 11.654,50        |          |
| 2      | SERVIÇOS GERAL DE ELÉTRICA             | 30         | R\$ 88,48               | R\$ 2.594,40         |          |
| 3      | SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO AUTOMOTIVA     | 30         | R\$ 150,80              | R\$ 4.523,80         |          |
| 4      | SERVIÇOS GERAL DE LANTERNAGEM          | 30         | R\$ 150,77              | R\$ 4.523,10         |          |
| 5      | SERVIÇOS DE BALANÇAMENTO E ALINHAMENTO | 90         | R\$ 100,20              | R\$ 9.018,00         |          |

Exibir 1 de 7 itens

[Voltar](#)

1.2)



Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 119/2023/2023

*Última atualização 16/10/2023*

**Local:** Benedito Novo/SC    **Órgão:** MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO    **Unidade compradora:** 4 - Prefeitura de Benedito Novo - SC

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico    **Amparo legal:** Lei 14.133/2021 Art. 28. I    **Tipo:** Edital    **Modo de Disputa:** Aberto    **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 16/10/2023    **Situação:** Divulgada no PNCP    **Data de início de recebimento de propostas:** 10/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 31/10/2023 09:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 83102780000108-1-000073/2023    **Fonte:** AZ INFORMATICA LTDA

**Objeto:**  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES PARA VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 1.330.276,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**  
R\$ 431.172,01

| Itens   | Arquivos   | Histórico  |  |                      |          |
|---------|--|------------|--|----------------------|----------|
| Número  | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado                | Valor total estimado | Detalhar |
| 1161299 | SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO COM SCANNER AUTOMOTIVO (TAXA DE USO) DE VEÍCULOS DE PASSEIO    | 50         | R\$ 90,00                              | R\$ 4.500,00         |          |
| 1161300 | MÃO DE OBRA MECÂNICA DE VEÍCULOS VANS A DIESEL   | 1000       | R\$ 89,00                              | R\$ 89.000,00        |          |
| 1161301 | MÃO DE OBRA CONserto E LIMPEZA DE RADIADORES DE VEÍCULOS VANS A DIESEL                 | 50         | R\$ 60,00                              | R\$ 3.000,00         |          |
| 1161302 | SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO COM SCANNER AUTOMOTIVO (TAXA DE USO) DE VEÍCULOS VANS A DIESEL | 50         | R\$ <input type="text" value="Itens"/> | R\$ 4.750,00         |          |
| 1161303 | SERVIÇOS DE TORNO, FREZA E SOLDA   | 800        | R\$ 110,00                             | R\$ 88.000,00        |          |

Exibir: 16-20 de 42 Itens

1.3



### Edital nº PCP 1/2024

Última atualização 08/03/2024

Local: Vitor Meireles/SC Órgão: MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES Unidade compradora: 07001 - Secretaria de Obras e Serviços Públicos de Vitor Meireles

Modalidade da contratação: Pregão - Presencial Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 08/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 08/03/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/03/2024 14:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 79372520000185-1-000030/2024 Fonte: IPM Sistemas

Justificativa da Modalidade Presencial:

MUNICÍPIO COM MENOS DE 20 MIL HABITANTES

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA, ENTRE OUTROS, DA FROTA DE VEÍCULOS, ROÇADEIRAS E MOTOSERRAS E FROTA EM GERAL DO MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES/SC, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 3.701.730,00

Itens Arquivos Histórico

| Numero | Descrição                                 | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar     |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|--------------|
| 1      | MÉCANICA EM GERAL - VEÍCULOS LEVES        | 1000       | R\$ 83,33               | R\$ 83.330,00        |              |
| 2      | MÉCANICA EM GERAL - VEÍCULOS MÉDIOS       | 1000       | R\$ 100,00              | R\$ 100.000,00       |              |
| 3      | MÉCANICA EM GERAL - VEÍCULOS PESADOS      | 1000       | R\$ 111,05              | R\$ 111.050,00       | <b>Itens</b> |
| 4      | MÉCANICA EM GERAL - ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS | 1000       | R\$ 107,50              | R\$ 107.500,00       |              |
| 5      | MANUTENÇÃO ELÉTRICA - VEÍCULOS LEVES      | 1000       | R\$ 92,50               | R\$ 92.500,00        |              |

Exibir 3 de 03 itens

Página < >

[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

<https://portal.servicos.economia.gov.br>

0800 918 9001



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 133/2023/2023

Local: Benedito Novo/SC    Orgão: MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO    Unidade compradora: 4 - Prefeitura de Benedito Novo - SC

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14.133/2021 Art. 28.1    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Aberto    Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 23/11/2023    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 24/11/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 13/12/2023 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 8310278000108-1-000105/2023    Fonte: AZ INFORMATICA LTDA

Objeto:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES PARA VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 1.071.840,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA: R\$ 478.000,00

| Itens   | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |          |
|---------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero  | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 1200020 | MÃO DE OBRA MECÂNICA DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS A DIESEL  | 10000      | R\$ 107,14              | R\$ 1.071.840,00     |          |
| 1200023 | MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DE BOMBAS PULVERIZADORAS E BICOIS DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS A DIESEL | 2000       | R\$ 110,75              | R\$ 221.500,00       |          |
| 1200034 | MÃO DE OBRA CONserto E LIMPIEZA DE RADIADORES DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS A DIESEL                           | 1000       | R\$ 79,00               | R\$ 79.000,00        |          |
| 1200025 | SERVIÇOS DE TONDA, ARRUA E SOLDA DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS A DIESEL  | 2000       | R\$ 118,00              | R\$ 236.000,00       |          |
| 1200026 | MÃO DE OBRA MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS A DIESEL  | 15000      | R\$ 115,79              | R\$ 1.736.835,00     |          |

5 de 20 de itens

Volta

Novo Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos alterados pelo Item Eletrônico.

É gerido pelo Comitê Gestor do Banco Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.754, de 9 de agosto de 2023.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a

27°C Pred. nublado    11:00    POR PTB2    20/03/2024

3.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 90011/2024    Acessar Contratação

Local: Bela Vista do Paraíso/PR    Orgão: MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO    Unidade compradora: 987453 - PREFEITURA MUNICIPAL BELA VISTA PARAÍSO - PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14.133/2021 Art. 28.1    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Aberto-Fechado    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 14/03/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 14/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 01/04/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76245067000158-1-000011/2024    Fonte: Compras.gov.br

Objeto:  
Registro de Preços visando a prestação de serviços de mão de obra mecânica, preventiva e corretiva, funilaria e pintura, alinhamento e balanceamento, em veículos leves, utilitários, picados, máquinas e equipamentos; bem como fornecimento de peças, lubrificantes, componentes e acessórios de reposição originais ou genuínos e novici, de primeira linha.

Informação complementar:  
Considerar itens descritos no Anexo I (Item de Referência) do Edital de Licitação. Para maiores informações consulte o Portal de Transparência através de pmvista.pr.gov.br Para os respostas de esclarecimentos e imputações deste edital acesse o link: https://cometmoodle.estadoc.compras.gov.br/comprasnet-veio/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=9874530900112024

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 362.950,00

| Itens  | Arquivos                                      | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero | Descrição                                     | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 6      | Óleo lubrificante                             | 1          | R\$ 10.000,00           | R\$ 10.000,00        |          |
| 7      | Manutenção de Veículos Pesados                | 200        | R\$ 107,51              | R\$ 21.502,00        |          |
| 8      | Peça Mecânica / Elétrica - Veículo Automotivo | 1          | R\$ 40.000,00           | R\$ 40.000,00        |          |
| 9      | Óleo lubrificante                             | 1          | R\$ 10.000,00           | R\$ 10.000,00        |          |
| 10     | Manutenção de Veículos Pesados                | 200        | R\$ 107,51              | R\$ 21.502,00        |          |

6 de 20 de itens

Volta

22°C Pred. ensolarado    09:38    POR PTB    22/03/2024

3.3



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PE 8/2024

Local: Nova Trento - SC    Orgão: MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO    Unidade compradora: 4 - Prefeitura de Nova Trento - SC

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de disputa: Aberto    Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCPC: 13/12/2023 09:00    Situação: Divulgado no PNCPC    Data de início de recebimento de propostas: 24/11/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 13/12/2023 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCPC: 83102780000108-1-000101/2023    Fonte: AZ INFORMATICA LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES PARA VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES.

| Item | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado |
|------|---|------------|-------------------------|----------------------|
| 1    | MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARO DE BOMBAS ALTERNADORAS E BICOES DE MÁQUINAS PESADAS A DIESEL.                    | 200        | R\$ 100,00              | R\$ 20.000,00        |
| 2    | MÃO DE OBRA CONDIMENTO E LIMPEZA DE RADIADORES DE MÁQUINAS PESADAS A DIESEL.  | 100        | R\$ 73,00               | R\$ 7.300,00         |
| 3    | SERVIÇOS DE TORNO, FREZA E SOLDA DE MÁQUINAS PESADAS A DIESEL.  | 200        | R\$ 120,00              | R\$ 24.000,00        |
| 4    | MÃO DE OBRA MECÂNICA DE VEÍCULOS CAMINHÕES PESADOS E ÔNIBUS A DIESEL.   | 1500       | R\$ 104,14              | R\$ 156.210,00       |
| 5    | MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARO DE BOMBAS ALTERNADORAS E BICOES DE VEÍCULOS CAMINHÕES PESADOS E ÔNIBUS A DIESEL. | 200        | R\$ 110,00              | R\$ 22.000,00        |

## ITEM 5

### 5.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 133/2023/2023

Local: Benedito Novo/SC    Orgão: MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO    Unidade compradora: 4 - Prefeitura de Benedito Novo - SC

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de disputa: Aberto    Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCPC: 23/11/2023    Situação: Divulgado no PNCPC    Data de início de recebimento de propostas: 24/11/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 13/12/2023 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCPC: 83102780000108-1-000101/2023    Fonte: AZ INFORMATICA LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES PARA VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES.

| Item    | Arquivos | Histórico   |
|---------|----------|---|
| 1300227 |          | MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARO DE BOMBAS ALTERNADORAS E BICOES DE MÁQUINAS PESADAS A DIESEL.                    |
| 1300228 |          | MÃO DE OBRA CONDIMENTO E LIMPEZA DE RADIADORES DE MÁQUINAS PESADAS A DIESEL.  |
| 1300229 |          | SERVIÇOS DE TORNO, FREZA E SOLDA DE MÁQUINAS PESADAS A DIESEL.  |
| 1300230 |          | MÃO DE OBRA MECÂNICA DE VEÍCULOS CAMINHÕES PESADOS E ÔNIBUS A DIESEL.   |
| 1300231 |          | MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARO DE BOMBAS ALTERNADORAS E BICOES DE VEÍCULOS CAMINHÕES PESADOS E ÔNIBUS A DIESEL. |

Portal Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14133/2021, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCPC) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo sistema.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 70.761, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de...

https://portal.servicos.economia.gov.br

0800 919 3000



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 114/2023

Local: Morro da Fumaça/SC Órgão: MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA Unidade compradora: 1899 - MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 31/10/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 31/10/2023 12:32 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 20/11/2023 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83000323000102-1-000020/2023 Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas Eirel

Objeto:  
LICITANET - 11 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MECÂNICA, ELÉTRICA, HIDRÁULICA, FUNILARIA, CHAPEAÇÃO, PINTURA, SOLDAGEM, RETIFICAÇÃO E TORNO - PARA VEÍCULOS UTILITÁRIOS E DE PASSAGEIRO, ÔNIBUS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS

| Item    | Arquivos | Histórico |
|---------|----------|-----------|
| 3599638 |          |           |
| 3599639 |          |           |
| 3599640 |          |           |
| 3599641 |          |           |
| 3599642 |          |           |

Valor Total Estimado da Compra: R\$ 2.381.000,00  
Valor Total Homologado da Compra: R\$ 2.479.260,00

Volta

Portal Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14.133/2021, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitação e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a cumprir o referido comitê.

A adequação, fidelidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades.

28°C Pred. nublado 11:39 20/03/2024

5.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PCE 26/2024

Local: São Bento do Sul/SC Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL Unidade compradora: 05001 - Administração Geral

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 01/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 01/03/2024 16:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/03/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 86051398000100-1-000032/2024 Fonte: IPM Sistemas

Objeto:  
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA, ELÉTRICA, AR-CONDICIONADO, LATARIA E PINTURA VEICULAR PARA DIVERSAS SECRETARIAS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESPORTOS, EMHAH, FUNDAÇÃO CULTURAL, BOMBEIROS, POLÍCIA CIVIL E POLÍCIA MILITAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

| Item | Arquivos | Histórico |
|------|----------|-----------|
| 6    |          |           |
| 7    |          |           |
| 8    |          |           |
| 9    |          |           |
| 10   |          |           |

Valor Total Estimado da Compra: R\$ 4.304.191,13  
Valor Total Homologado da Compra: R\$ 2.748.986,00

Volta

Portal Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14.133/2021, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitação e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a cumprir o referido comitê.

A adequação, fidelidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades.

32°C 12:26 21/03/2024

ITEM 7



7.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 133/2023/2023

Última atualização: 23/11/2023

Local: Benedito Novo/SC    Órgão: MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO    Unidade compradora: 4 - Prefeitura de Benedito Novo - SC

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14.133/2021 Art. 28.1    Tipo: Edital    Modo de disputa: Aberto    Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 23/11/2023    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 24/11/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 13/12/2023 09:00 (horário de Brasília)

ID contratação PNCP: 83102780000108-1-000101/2023    Fonte: AZ INFORMATICA LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES PARA VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES

| Itens   | Arquivos | Histórico  |
|---------|----------|--|
| 1200227 |          | MÃO DE OBRERA PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DE BOMBAS ALTERNADORAS E BANCOS DE MÁQUINAS PESADAS A DIESEL.                    |
| 1200228 |          | MÃO DE OBRERA CONCERTO E LIMPEZA DE MOTOGRADADORES DE MÁQUINAS PESADAS A DIESEL.   |
| 1200229 |          | SERVIÇOS DE TORNO, FURADA E SOLDA DE MÁQUINAS PESADAS A DIESEL.  |
| 1200230 |          | MÃO DE OBRERA MECÂNICA DE VEÍCULOS CAMINHÕES PESADOS E ÔNIBUS A DIESEL.  |
| 1200231 |          | MÃO DE OBRERA PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DE BOMBAS ALTERNADORAS E BANCOS DE VEÍCULOS CAMINHÕES PESADOS E ÔNIBUS A DIESEL. |

Valor Total Estimado da Compra: R\$ 227.985,00    Valor Total Homologado da Compra: R\$ 483.200,00

Volta

7.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 114/2023

Última atualização: 20/10/2023

Local: Morro da Fumaça/SC    Órgão: MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMACA    Unidade compradora: 1899 - MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMACA/SC

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14.133/2021 Art. 28.1    Tipo: Edital    Modo de disputa: Aberto    Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 31/10/2023    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 31/10/2023 12:32 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 20/11/2023 08:00 (horário de Brasília)

ID contratação PNCP: 83000323000102-1-000020/2023    Fonte: Licitane1 Licitações Eletrônicas Eireli

Objeto: LICITANTE1 - 11. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MECÂNICA, ELÉTRICA, HIDRÁULICA, FUNILARIA, CHAPEFEITA, PINTURA, SOLDA, RETIFICA E TORNO - PARA VEÍCULOS UTILITÁRIOS E DE PASSEIO, ÔNIBUS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS.

| Itens   | Arquivos | Histórico   |
|---------|----------|---|
| 3399506 |          | SERVIÇOS DE ELÉTRICA EM VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS |
| 3399508 |          | SERVIÇOS DE ELÉTRICA EM CAMINHÕES E ÔNIBUS                |
| 3399500 |          | SERVIÇOS DE ELÉTRICA EM MÁQUINAS PESADAS                  |
| 3399501 |          | SERVIÇO DE MECÂNICA EM VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS  |
| 3399502 |          | SERVIÇO DE MECÂNICA EM CAMINHÕES E ÔNIBUS                 |

Valor Total Estimado da Compra: R\$ 2.897.500,00    Valor Total Homologado da Compra: R\$ 2.479.080,00

Volta

7.3



Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº PCP 1/2024

Última atualização: 08/03/2024

Local: Vitor Meireles/SC    Órgão: MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES    Unidade compradora: 07001 - Secretaria de Obras e Serviços Públicos de Vitor Meireles

Modalidade da contratação: Pregão - Presencial    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Aberto-Fechado    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 08/03/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 08/03/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/03/2024 14:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 79372520000185-1-000030/2024    Fonte: IPM Sistemas

Justificativa da Modalidade Presencial:  
MUNICIPIO COM MENOS DE 20 MIL HABITANTES

Objeto:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA, ENTRE OUTROS, DA FROTA DE VEÍCULOS, ROÇADEIRAS E MOTOSSERRAS E FROTA EM GERAL DO MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES/SC, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 3.023.000,00

| Itens  | Arquivos                                  | Histórico  |                         |                      |                   |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|-------------------|
| Número | Descrição                                 | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar          |
| 1      | MECÂNICA EM GERAL - VEÍCULOS LEVES        | 1000       | R\$ 83,53               | R\$ 83.530,00        | <a href="#">ⓘ</a> |
| 2      | MECÂNICA EM GERAL - VEÍCULOS MÉDIOS       | 1000       | R\$ 100,00              | R\$ 100.000,00       | <a href="#">ⓘ</a> |
| 3      | MECÂNICA EM GERAL - VEÍCULOS PESADOS      | 1000       | R\$ 111,06              | R\$ 111.060,00       | <a href="#">ⓘ</a> |
| 4      | MECÂNICA EM GERAL - ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS | 1000       | R\$ 107,50              | R\$ 107.500,00       | <a href="#">ⓘ</a> |
| 5      | MANUTENÇÃO ELÉTRICA - VEÍCULOS LEVES      | 1000       | R\$ 92,50               | R\$ 92.500,00        | <a href="#">ⓘ</a> |

Exibir: 1-5 de 23 itens    Página: < >

[Voltar](#)

Portal Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

https://portal.deservicos.economia.gov.br

8000 974 9000

27°C Pred. ensolarado    08:53    POR PTB2 21/03/2024

## ITEM 9

### 9.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Ato que autoriza a Contratação Direta nº 19.004/2024-DE/2024

Última atualização: 21/02/2024

Local: Quixeramobim/CE    Órgão: MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL    Unidade compradora: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Modalidade da contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 21/02/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 10516573000126-1-000004/2024    Fonte: M2A tecnologia

Objeto:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 35.362,60

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**  
R\$ 35.362,60

| Itens  | Arquivos                                | Histórico  |                         |                      |                   |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|-------------------|
| Número | Descrição                               | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar          |
| 1      | SERVIÇOS GERAL DE MECÂNICA              | 110        | R\$ 105,95              | R\$ 11.654,50        | <a href="#">ⓘ</a> |
| 2      | SERVIÇOS GERAL DE ELÉTRICA              | 30         | R\$ 86,48               | R\$ 2.594,40         | <a href="#">ⓘ</a> |
| 3      | SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO AUTOMOTIVA      | 3          | R\$ 190,86              | R\$ 4.525,80         | <a href="#">ⓘ</a> |
| 4      | SERVIÇOS GERAL DE LANTERNAEM            | 30         | R\$ 150,77              | R\$ 4.523,10         | <a href="#">ⓘ</a> |
| 5      | SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO | 90         | R\$ 100,20              | R\$ 9.018,00         | <a href="#">ⓘ</a> |

Exibir: 1-5 de 7 itens    Página: < >

[Voltar](#)

Portal Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas

https://portal.deservicos.economia.gov.br

28°C Pred. nublado    11:40    POR PTB2 20/03/2024

### 9.2





Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



WhatsApp Prefeitura de Nova Trento Webmail Fecam Portal Nacional de Contr Portal Nacional de Contr

pnpc.gov.br/app/editais/83000323000102/2023/20

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 114/2023

Última atualização 21/10/2023

Local: Morro da Fumaça/SC Órgão: MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA Unidade compradora: 1899 - MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 31/10/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 31/10/2023 12:32 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 20/11/2023 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83000323000102-1-000020/2023 Fonte: Licitação Eletrônica Eneil

Objeto:  
LICITANETI - 11 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MECÂNICA, ELÉTRICA, HIDRÁULICA, FUNILARIA, CHAPEAÇÃO, PINTURA, SOLDAGEM, BETONAGEM E TORNO - PARA VEÍCULOS UTILITÁRIOS E DE PASSAGEIRO, ÔNIBUS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 2.187.700,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA: R\$ 2.473.080,00

| Itens   | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |          |
|---------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero  | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 3399008 | SERVIÇOS DE ELÉTRICA EM VEÍCULOS DE PASSAGEIRO E UTILITÁRIOS | 15000      | R\$ 80,00               | R\$ 1.200.000,00     |          |
| 3399009 | SERVIÇOS DE ELÉTRICA EM CAMINHÕES E ÔNIBUS                   | 17000      | R\$ 80,00               | R\$ 1.360.000,00     |          |
| 3399000 | SERVIÇOS DE ELÉTRICA EM MÁQUINAS PESADAS                     | 15000      | R\$ 80,00               | R\$ 1.200.000,00     |          |
| 3399001 | SERVIÇO DE MECÂNICA EM VEÍCULOS DE PASSAGEIRO E UTILITÁRIOS  | 18000      | R\$ 75,00               | R\$ 1.350.000,00     |          |
| 3399002 | SERVIÇO DE MECÂNICA EM CAMINHÕES E ÔNIBUS                    | 22000      | R\$ 120,00              | R\$ 2.640.000,00     |          |

1-9-04-23 Versão

Volta

NACIONAL CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Criado pela Lei nº 14133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidelidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades.

28°C Pred. nublado POR PTB2 11:39 20/03/2024

9.3

WhatsApp Prefeitura de Nova Trento Webmail Fecam Portal Nacional de Contr Portal Nacional de Contr

pnpc.gov.br/app/editais/83102780000108/2023/73

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 119/2023/2023

Última atualização 20/10/2023

Local: Benedito Novo/SC Órgão: MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO Unidade compradora: 4 - Prefeitura de Benedito Novo - SC

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 15/10/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 10/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83102780000108-1-000073/2023 Fonte: AZ INFORMATICA LTDA

Objeto:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES PARA VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 1.130.075,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA: R\$ 431.170,00

| Itens   | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |          |
|---------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero  | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 1101294 | MÃO DE OBRA CONCRETISTAS E LIMPEZA DE RAJADORES DE VEÍCULOS CAMINHÕES PESADOS E ÔNIBUS A DIESEL              | 200        | R\$ 80,00               | R\$ 16.000,00        |          |
| 1101295 | SERVIÇOS DE TONEL, ARRUA E SOLDA DE VEÍCULOS CAMINHÕES PESADOS E ÔNIBUS A DIESEL                             | 290        | R\$ 120,00              | R\$ 34.800,00        |          |
| 1101296 | SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO COM SCANNER AUTOMÁTICO TRACA DE USUO DE VEÍCULOS CAMINHÕES PESADOS E ÔNIBUS A DIESEL | 50         | R\$ 180,00              | R\$ 9.000,00         |          |
| 1101297 | MÃO DE OBRA MECÂNICA DE VEÍCULOS DE PASSAGEIRO   | 1000       | R\$ 80,00               | R\$ 80.000,00        |          |
| 1101298 | MÃO DE OBRA CONCRETISTAS E LIMPEZA DE RAJADORES DE VEÍCULOS DE PASSAGEIRO                                    | 100        | R\$ 60,00               | R\$ 6.000,00         |          |

15-10-23 Versão

Volta

NACIONAL CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Criado pela Lei nº 14133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de

tel:08009789001

28°C Pred. nublado POR PTB2 11:43 20/03/2024

ITEM 11



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



11.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº PCE 238/2023

Última atualização 25/10/2023

Local: São Bento do Sul/SC    Órgão: MUNICÍPIO DE SAO BENTO DO SUL    Unidade compradora: 08002 - DETRUSBS

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Aberto    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 25/10/2023    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 25/10/2023 16:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 13/11/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 86051398000100-1-000167/2023    Fonte: IPM Sistemas

**Objeto:**  
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DAS MOTOCICLETAS DA FROTA DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO URBANO - DETRU E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 100.480,00

Itens    Arquivos    Histórico

| Numero | Descrição  | Quantidade | Valor unitario estimado | Valor total estimado | Detalhar |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| 1      | MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DAS MOTOCICLETAS | 1600       | R\$ 62,80               | R\$ 100.480,00       |          |

Exibir: 1-1 de 1 itens    Página: < >

[Voltar](#)

Portal Nacional de Contratações Públicas  
Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.  
É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.  
O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelas indicadas a

https://portal.servicos.economia.gov.br  
0800 978 9001

11.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 114/2023

Última atualização 31/10/2023

Local: Morro da Fumaça/SC    Órgão: MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMACA    Unidade compradora: 1899 - MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMACA/SC

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Aberto    Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 31/10/2023    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 31/10/2023 12:32 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 20/11/2023 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83000323000102-1-000020/2023    Fonte: Licitação Licitações Eletrônicas Eireli

**Objeto:**  
LICITANETI - 11. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MECÂNICA, ELÉTRICA, HIDRÁULICA, FUNILARIA, CHAPEAÇÃO, PINTURA, SOLDAS, RETRICA E TORNO - PARA VEÍCULOS UTILITÁRIOS E DE PASSAGEIROS, ÔNIBUS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 2.987.000,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**  
R\$ 2.475.060,00

Itens    Arquivos    Histórico

| Numero  | Descrição   | Quantidade | Valor unitario estimado | Valor total estimado | Detalhar |
|---------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| 3399673 | PEÇAS PARA SERVIÇOS DE FUNILARIA EM VEÍCULOS DE PASSAGEIRO E UTILITÁRIO, SEM RECONDICIONAMENTO E COM COMPROVAÇÃO DE PROCEDÊNCIA E GARANTIA, PEÇAS REFERENTE AO SERVIÇO DO ITEM 05.  | 1          | R\$ 50.000,00           | R\$ 50.000,00        |          |
| 3399674 | PEÇAS PARA SERVIÇOS DE FUNILARIA EM ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS, SEM RECONDICIONAMENTO E COM COMPROVAÇÃO DE PROCEDÊNCIA E GARANTIA, PEÇAS REFERENTE AO SERVIÇO DO ITEM 05. | 1          | R\$ 75.000,00           | R\$ 75.000,00        |          |
| 3399675 | SERVIÇO DE MECÂNICA EM MOTOCICLETA.   | 120        | R\$ 50,00               | R\$ 6.000,00         |          |
| 3399676 | PEÇAS PARA SERVIÇOS DE MECÂNICA EM MOTOCICLETA, SEM RECONDICIONAMENTO E COM COMPROVAÇÃO DE PROCEDÊNCIA E GARANTIA, PEÇAS REFERENTE AO SERVIÇO DO ITEM 05.                           | 1          | R\$ 15.000,00           | R\$ 15.000,00        |          |
| 3399677 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOCICLETA E RECADRINA A GASOLINA COM MOTOR 2 TEMPOS E 4 TEMPOS.  | 100        | R\$ 60,00               | R\$ 6.000,00         |          |

Exibir: 1-6 de 03 itens    Página: < >

[Voltar](#)

11.3



### Aviso de Contratação Direta nº 14/2024

Última atualização 29/02/2024

Local: Itajaí/SC Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BASICO E INFRA-ESTRUTURA

Unidade compradora: 29 - Serviço Municipal de Água Saneamento Básico e Infraestrutura - SEMASA

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75. I Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 29/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 26/02/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 26/02/2024 00:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 05472936000139-1-000018/2024 Fonte: Publica Tecnologia Ltda.

Objeto:

Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de peças e serviço para manutenção de motocicletas da frota do Semasa. Processo de Origem 2024-SUP-086242. CD 013/2024

|                                |                                  |
|--------------------------------|----------------------------------|
| VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA | VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA |
| R\$ 57.666,00                  | R\$ 57.666,00                    |

Itens Arquivos Histórico

| Número | Descrição           | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
|--------|---------------------|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| 46     | Raio Bros Allen     | 10         | R\$ 65,00               | R\$ 650,00           |          |
| 47     | SERVIÇO DE MECÂNICA | 200        | R\$ 55,00               | R\$ 11.000,00        |          |

Exibir: 46-47 de 47 itens

Página < >

< Voltar

Itens

Portal Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

https://portaldeservicos.economia.gov.br

0800 978 9001

28°C Pred. nublado

POR PTB2 12:03 20/03/2024

### ITEM 13

### 13.1

### Editais nº 15/2023

Última atualização 01/06/2023

Local: Agrolândia/SC Órgão: MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA Unidade compradora: 03001 - Sec. de Administração, Planejamento e Finanças

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28. I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 01/06/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 21/06/2023 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/06/2023 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83102582000144-1-000002/2023 Fonte: IFM Sistemas

Objeto: PROCESSO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO, SOB DEMANDA, DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA, ELÉTRICA E CHAPRACÃO, COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUINOS, ORIGINAIS E PARALELOS EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA.

|                                |                                  |
|--------------------------------|----------------------------------|
| VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA | VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA |
| R\$ 20.000,00                  | R\$ 20.000,00                    |

Itens Arquivos Histórico

| Número | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| 31     | MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES  | 100        | R\$ 76,75               | R\$ 7.675,00         |          |
| 32     | PEÇAS ELÉTRICAS GENUINAS OU PARALELOS PARA VEÍCULOS LEVES DE PRENSÃO LOMBA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BOMBE DE PRESSIONE DE SISTEMA ELÉTRONICO OU PRESSÃO DE EMERGENCIA   | 1          | R\$ 20.000,00           | R\$ 20.000,00        |          |
| 33     | MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA VEÍCULOS MEIOSES  | 100        | R\$ 81,25               | R\$ 8.125,00         |          |
| 34     | PEÇAS ELÉTRICAS GENUINAS OU PARALELOS PARA VEÍCULOS MEIOSES DE PRENSÃO LOMBA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BOMBE DE PRESSIONE DE SISTEMA ELÉTRONICO OU PRESSÃO DE EMERGENCIA | 1          | R\$ 20.000,00           | R\$ 20.000,00        |          |
| 35     | MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA VEÍCULOS PESADOS  | 800        | R\$ 66,75               | R\$ 53.400,00        |          |

Exibir: 31-35 de 37 itens

Página < >

< Voltar

Portal Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

https://portaldeservicos.economia.gov.br

0800 978 9001

28°C Pred. nublado

POR PTB2 12:00 20/03/2024

### 13.2



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



Portal Nacional de Contratações Públicas

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 19.004/2024-DE/2024

Última atualização 21/02/2024

Local: Quixeramobim/CE    Órgão: MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CÂMARA MUNICIPAL    Unidade compradora: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
 Modalidade da contratação: Dispensa    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II    Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta    Modo de Disputa: Não se aplica  
 Registro de preço: Não    Situação: Divulgada no PNCP  
 Data de divulgação no PNCP: 21/02/2024    Id contratação PNCP: 10916573000126-1-000004/2024    Fonte: M2A tecnologia

Objeto:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 35.362,60  
 VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA: R\$ 35.362,60

| Itens  | Arquivos                                | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero | Descrição                               | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 1      | SERVIÇOS GERAL DE MECÂNICA              | 110        | R\$ 105,95              | R\$ 11.654,50        |          |
| 2      | SERVIÇOS GERAL DE ELÉTRICA              | 30         | R\$ 86,48               | R\$ 2.594,40         |          |
| 3      | SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO AUTOMOTIVA      | 30         | R\$ 150,86              | R\$ 4.525,80         |          |
| 4      | SERVIÇOS GERAL DE LANTERNAGEM           | 30         | R\$ 150,77              | R\$ 4.523,10         |          |
| 5      | SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO | 90         | R\$ 100,20              | R\$ 9.018,00         |          |

Exibir: 1-5 de 7 itens    Voltar

13.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital de Chamamento Público nº CRE 7/2024

Última atualização 26/02/2024

Local: São Cristóvão do Sul/SC    Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL    Unidade compradora: CIN269 - MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL  
 Modalidade da contratação: Credenciamento    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, I    Tipo: Edital de Chamamento Público    Modo de Disputa: Não se aplica  
 Registro de preço: Não    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 27/02/2024 08:30 (horário de Brasília)  
 Data fim de recebimento de propostas: 08/03/2024 10:00 (horário de Brasília)  
 Id contratação PNCP: 95991261000127-1-000011/2024    Fonte: Beta Sistemas

Objeto:  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL, SOLDA SERVIÇOS DE TORNO E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM A APLICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS MULTIMARCAS QUE INTEGRAM A FROTA MUNICIPAL (SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL), CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO I.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 549.000,00

| Itens  | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 11     | SERVIÇOS DE SOLDA MIG ARAME  | 30         | R\$ 70,00               | R\$ 2.100,00         |          |
| 12     | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO ELÉTRICO EM GERAL LINHA LEVE (AUTOMÓVEIS E LRVES EM GERAL)   | 500        | R\$ 80,00               | R\$ 40.000,00        |          |
| 13     | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO ELÉTRICO EM GERAL - UTILITÁRIOS (VAN, VAMB, UTILITÁRIOS, ETC)  | 500        | R\$ 85,00               | R\$ 42.500,00        |          |
| 14     | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO ELÉTRICO EM GERAL LINHA DIESEL - MULTIMARCAS (CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, ETC)  | 500        | R\$ 90,00               | R\$ 45.000,00        |          |
| 15     | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO ELÉTRICO EM GERAL LINHA PESADA - LINHA DIESEL MULTIMARCAS (MÁQUINAS PESADAS EM GERAL, TRATORES, RETROSCAVADEIRAS, CARRIÓGRAFA, MOTO NIVELADORA, ETC) | 500        | R\$ 100,00              | R\$ 50.000,00        |          |

Exibir: 1-5 de 15 itens    Voltar

ITEM 14



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



15.1

WhatsApp Prefeitura de Nova Trento Webmail Fecam :: Caixa Portal Nacional de Contr Portal Nacional de Contr

pnpc.gov.br/app/editais/83102582000144/2023/2

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 15/2023

Última atualização 01/06/2023

Local: Agrolândia/SC Órgão: MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA Unidade compradora: 03001 - Sec. de Administração, Planejamento e Finanças

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 01/06/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 21/06/2023 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/06/2023 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83102582000144-1-000002/2023 Fonte: IPM Sistemas

Objeto:  
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO, SOB DEMANDA, DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA ELÉTRICA E CHAPEAÇÃO, COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS, ORIGINAIS E PARALELOS EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS E MAQUINAS PESADAS PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA.

VALOR TOTAL ESTIMADO NA COMPRA  
R\$ 2.579.670,00

| Itens  | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 36     | PEÇAS ELÉTRICAS GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA VEÍCULOS PESADOS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO     | 1          | R\$ 20.000,00           | R\$ 20.000,00        |          |
| 37     | MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS  | 300        | R\$ 93,75               | R\$ 28.125,00        |          |
| 38     | PEÇAS ELÉTRICAS GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO | 1          | R\$ 50.000,00           | R\$ 50.000,00        |          |
| 39     | MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MAQUINAS PESADAS   | 300        | R\$ 117,00              | R\$ 35.100,00        |          |
| 40     | PEÇAS ELÉTRICAS GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA MAQUINAS PESADAS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO     | 1          | R\$ 40.000,00           | R\$ 40.000,00        |          |

36-40 de 47 itens

Itens

Volta

Portal Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

https://portalnacionaldecontratacoes.gov.br

8000 0194 3000

Pesquisar

Queda de temp.

POR 13:44  
PTB2 20/03/2024

15.2

WhatsApp Prefeitura de Nova Trento Webmail Fecam :: Caixa Portal Nacional de Contr Portal Nacional de Contr

pnpc.gov.br/app/editais/95991261000127/2024/11

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital de Chamamento Público nº CRE 7/2024

Última atualização 26/02/2024

Local: São Cristóvão do Sul/SC Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL Unidade compradora: DIN269 - MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL

Modalidade da contratação: Credenciamento Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 79.1 Tipo: Edital de Chamamento Público Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 26/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 27/02/2024 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08/03/2024 10:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 95991261000127-1-000011/2024 Fonte: Beta Sistemas

Objeto:  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL, SOLDA SERVIÇOS DE TORNO E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM A APLICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MAQUINAS MULTIMARCAS QUE INTEGRAM A FROTA MUNICIPAL (SEGUNDO TABELA DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL), CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO I.

VALOR TOTAL ESTIMADO NA COMPRA  
R\$ 240.000,00

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 11     | SERVIÇOS DE SOLDA MIGALHAMA   | 90         | R\$ 20,00               | R\$ 1.800,00         |          |
| 12     | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTOMOTIVO EM GERAL, LINHA LIVRE (AUTOMÓVEIS, LEVES EM GERAL)  | 5000       | R\$ 80,00               | R\$ 400.000,00       |          |
| 13     | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTOMOTIVO EM GERAL - UTILIZANDO: (VÁRIAS, NOME, UTILIZANDO, ETC)  | 5000       | R\$ 80,00               | R\$ 400.000,00       |          |
| 14     | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTOMOTIVO EM GERAL, LINHA DIESEL - (VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, ETC)   | 5000       | R\$ 90,00               | R\$ 450.000,00       |          |
| 15     | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTOMOTIVO EM GERAL, LINHA PRIMAria - (MÁQUINAS PESADAS EM GERAL, TRATORIAS, ARTRICULADOS, CARRIOZINHOS, VEÍCULOS PARA AGRICULTURA, ETC) | 5000       | R\$ 100,00              | R\$ 500.000,00       |          |

11-15 de 16 itens

Itens

Volta

Portal Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

https://portalnacionaldecontratacoes.gov.br

8000 0194 3000

Pesquisar

Próxima do registro

POR 13:48  
PTB2 20/03/2024

15.3



Edital nº PE nº 0007/2024 PMC/2024

Acessar Contratação

Última atualização: 27/02/2024

Local: Catanduvas/SC Órgão: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS Unidade compradora: O - Prefeitura Municipal de Catanduvas

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 27/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 27/02/2024 13:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 12/03/2024 08:30 (horário de Brasília)

ID contratação PNCP: 82939414000145-1-000009/2024 Fonte: ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços destinado a futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, incluindo o fornecimento de peças e acessórios para os veículos, máquinas e equipamentos da frota da Administração Municipal de Catanduvas - SC e entes participantes, conforme termo de referência Anexo "B" do presente edital.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 2.680.000,00

Itens Arquivos Histórico

Table with 6 columns: Numero, Descrição, Quantidade, Valor unitario estimado, Valor total estimado, Detalhes. Contains 5 items related to mechanical and electrical services.

Exibir: 1 a 5 de 50 itens

Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

https://portaldecompras.compras.gov.br/ CNPJ 0800 878 9001

ITEM 17

17.1

Edital nº 15/2023

Última atualização: 01/06/2023

Local: Agrolândia/SC Órgão: MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA Unidade compradora: 03001 - Sec. de Administração, Planejamento e Finanças

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 01/06/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 21/06/2023 08:59 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/06/2023 08:59 (horário de Brasília)

ID contratação PNCP: 83302582000144-1-000002/2023 Fonte: IPM Sistemas

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO SOB DEMANDA, DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA, ELÉTRICA E CHAPEAÇÃO, COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUINOS, ORIGINAIS E PARALELOS EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 2.076.700,00

Itens Arquivos Histórico

Table with 6 columns: Numero, Descrição, Quantidade, Valor unitario estimado, Valor total estimado, Detalhes. Contains 5 items related to electrical parts for vehicles.

Exibir: 1 a 5 de 42 itens

Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

https://portaldecompras.compras.gov.br/ CNPJ 0800 878 9001

17.2



Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital de Chamamento Público nº 1/2024

Última atualização 05/02/2024

Local: Cotiporã/RS    Órgão: MUNICÍPIO DE COTIPORÃ    Unidade compradora: 63900 - PM DE COTIPORÃ

Modalidade da contratação: Credenciamento    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, I    Tipo: Edital de Chamamento Público    Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 05/02/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 10/02/2024 07:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/02/2025 17:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 90898487000164-3-000002/2024    Fonte: LicitaCon - TCE-RS

**Objeto:**  
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA E ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO

**Informação complementar:**  
Na modalidade Credenciamento, apresentamos somente os valores unitários homologados, sem as quantidades. O valor total homologado representa o somatório do valor unitário dos itens.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA CORPORA**  
R\$ 1.740.840,00

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero | Descrição   | Quantidade | Valor unitario estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 6      | Prestação de serviços de manutenção elétrica automotiva isométrica e preventiva em veículos motor diesel tais como vans, micro-ônibus, ônibus, caminhões e demais veículos similares.   | 1000       | R\$ 93,33               | R\$ 93.330,00        |          |
| 7      | Prestação de serviços de manutenção elétrica automotiva isométrica e preventiva em veículos da linha pesada tais como retroscavadeiras, palancomadeiras, escavadeiras hidráulicas, mini escavadeiras, motoniveladoras, rolos compactadores e em equipamentos agrícolas e rodoviários tais como tratores, motoniveladoras, tratores de aração, equipamentos similares. | 1000       | R\$ 66,07               | R\$ 66.070,00        |          |
| 8      | Prestação de serviços de manutenção em ar condicionado e óleo da linha automotiva isométrica e preventiva em veículos da linha leve, média e pesada.  | 1000       | R\$ 97,50               | R\$ 97.500,00        |          |

0 de 3 em 3 itens

← Voltar

17.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº PCP 1/2024

Última atualização 08/02/2024

Local: Vitor Meireles/SC    Órgão: MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES    Unidade compradora: 07001 - Secretaria de Obras e Serviços Públicos de Vitor Meireles

Modalidade da contratação: Pregão - Presencial    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Aberto-Fechado    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 08/03/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 08/03/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/03/2024 14:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 79372520000185-1-000030/2024    Fonte: IPM Sistemas

**Justificativa da Modalidade Presencial:**  
MUNICÍPIO COM MENOS DE 20 MIL HABITANTES

**Objeto:**  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA, ENTRE OUTROS, DA FROTA DE VEÍCULOS, ROÇADORAS E MOTOSSERRAS E FROTA EM GERAL DO MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES/SC, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA CORPORA**  
R\$ 3.703.180,00

| Itens  | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero | Descrição  | Quantidade | Valor unitario estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 6      | MANUTENÇÃO ELÉTRICA - VEÍCULOS MÉDIOS  | 1000       | R\$ 95,00               | R\$ 95.000,00        |          |
| 7      | MANUTENÇÃO ELÉTRICA - VEÍCULOS PESADOS   | 1000       | R\$ 95,00               | R\$ 95.000,00        |          |
| 8      | MANUTENÇÃO ELÉTRICA - ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS  | 1000       | R\$ 95,00               | R\$ 95.000,00        |          |
| 9      | MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO-VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS                                | 1000       | R\$ 120,49              | R\$ 120.490,00       |          |
| 10     | MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO-VEÍCULOS PESADOS, ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS E MÁQUINAS EM GERAL | 1000       | R\$ 139,97              | R\$ 139.970,00       |          |

0 de 10 de 23 itens

← Voltar



ITEM 19

19.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital de Chamamento Público nº 1/2024

Última atualização: 25/02/2024

Local: Cotipora/RS Órgão: MUNICÍPIO DE COTIPORA Unidade compradora: 63900 - PM DE COTIPORA

Modalidade da contratação: Credenciamento Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 79, I Tipo: Edital de Chamamento Público Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 16/01/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 10/01/2024 07:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/01/2025 17:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 90898487000164-1-000002/2024 Fonte: LicitaCon - TCE-RS

**Objeto:**  
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA E ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO

**Informação complementar:**  
Na modalidade Credenciamento, apresentamos somente os valores unitários homologados, sem as quantidades. O valor total homologado representa o somatório do valor unitário dos itens.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 330.930,00

| Itens  | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 6      | Prestação de serviços de manutenção elétrica automotiva (corrente e preventivo) em veículos motor diesel tais como vans, microônibus, ônibus, caminhões e demais veículos similares.   | 1000       | R\$ 93,33               | R\$ 93.330,00        |          |
| 7      | Prestação de serviços de manutenção elétrica automotiva (corrente e preventivo) em veículos da linha pesada tais como retroscavadeiras, pá-carregadeiras, escavadeiras hidráulicas, mini-escavadeiras, rompedores hidráulicos, motoniveladoras, rolos compactadores e em equipamentos agrícolas e rodoviários tais como tratores, roçadeiras, tanques de água e demais equipamentos similares. | 1000       | R\$ 66,67               | R\$ 66.670,00        |          |
| 8      | Prestação de serviços de manutenção em ar condicionado e água da linha automotiva (corrente e preventivo) em veículos das linhas leve, média e pesada.   | 1000       | R\$ 97,90               | R\$ 97.930,00        |          |

08 de 9 itens

Microsoft Word - EDITAL 83-20

27°C Pred ensolarado

POR 08:42

PTB2 21/03/2024

19.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº PCP 1/2024

Última atualização: 08/03/2024

Local: Vitor Meireles/SC Órgão: MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES Unidade compradora: 07001 - Secretaria de Obras e Serviços Públicos de Vitor Meireles

Modalidade da contratação: Pregão - Presencial Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 08/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 08/03/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/03/2024 14:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 79372520000185-1-000030/2024 Fonte: IPM Sistemas

**Justificativa de Modalidade Presencial:**  
MUNICÍPIO COM MENOS DE 20 MIL HABITANTES

**Objeto:**  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA, ENTRE OUTROS, DA FROTA DE VEÍCULOS, ROÇADEIRAS E MOTOSERRAS e FROTA EM GERAL DO MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES/SC, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 450.000,00

| Itens  | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 6      | MANUTENÇÃO ELÉTRICA - VEÍCULOS MÉDIOS  | 1000       | R\$ 95,00               | R\$ 95.000,00        |          |
| 7      | MANUTENÇÃO ELÉTRICA - VEÍCULOS PESADOS   | 1000       | R\$ 95,00               | R\$ 95.000,00        |          |
| 8      | MANUTENÇÃO ELÉTRICA - ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS  | 1000       | R\$ 95,00               | R\$ 95.000,00        |          |
| 9      | MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO-VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS                                | 1000       | R\$ 120,49              | R\$ 120.490,00       |          |
| 10     | MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO-VEÍCULOS PESADOS, ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS E MAGALHAS EM GERAL | 1000       | R\$ 139,57              | R\$ 139.970,00       |          |

08 de 23 itens

Microsoft Word - EDITAL 83-20

27°C Pred ensolarado

POR 08:51

PTB2 21/03/2024





19.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 7/2024

Local: Salitinho/SP Órgão: MUNICÍPIO DE SALTINHO Unidade compradora: 1- PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 23/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 26/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 12/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 66831959000187-1-000007/2024 Fonte: Fiorilli Software

Objeto:  
REGISTRO DE PREÇOS PELO TIPO MENOR PREÇO, VISANDO A EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO TIPO: AUTOMÓVEIS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS LEVES (CAMIONETES, PERUAS E VANS), ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, MÁQUINAS PESADAS (RETROSCAVADEIRA, MOTONIVELADORA) E TRATORES AGRÍCOLAS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL.

Informação complementar:  
REGISTRO DE PREÇOS PELO TIPO MENOR PREÇO, VISANDO A EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO TIPO: AUTOMÓVEIS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS LEVES (CAMIONETES, PERUAS E VANS), ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, MÁQUINAS PESADAS (RETROSCAVADEIRA, MOTONIVELADORA) E TRATORES AGRÍCOLAS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL.

| Item | Arquivos | Histórico |
|------|----------|-----------|
| 31   |          |           |
| 32   |          |           |
| 33   |          |           |
| 34   |          |           |
| 35   |          |           |

ITEM 21

21.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PCP 1/2024

Local: Vitor Meireles/SC Órgão: MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES Unidade compradora: 07001 - Secretaria de Obras e Serviços Públicos de Vitor Meireles

Modalidade da contratação: Pregão - Presencial Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 08/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 08/03/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/03/2024 14:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 79372520000185-1-000030/2024 Fonte: IPM Sistemas

Justificativa da Modalidade Presencial:  
MUNICÍPIO COM MENOS DE 20 MIL HABITANTES

Objeto:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA, ENTRE OUTROS, DA FROTA DE VEÍCULOS, ROÇADEIRAS E MOTOSSERBAS e FROTA EM GERAL DO MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES/SC, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA.

| Item | Arquivos | Histórico |
|------|----------|-----------|
| 1    |          |           |
| 2    |          |           |
| 3    |          |           |
| 4    |          |           |
| 5    |          |           |



21.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Edital nº PE 9/2024

Última atualização 07/03/2024

**Local:** Petrolândia/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE PETROLÂNDIA **Unidade compradora:** 1 - Prefeitura Municipal de Petrolândia

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 07/03/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 08/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 22/03/2024 08:59 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 83102673000180-1-000035/2024 **Fonte:** Betha Sistemas

**Objeto:**  
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E PEÇAS ELÉTRICAS ORIGINAIS, GENUINAS E OUTRAS PARA VEÍCULOS LEVES DA FROTA DA PREFEITURA E DOS FUNDOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 1.286.500,00

Itens Arquivos Histórico

| Número | Descrição                                | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| 1      | MÃO DE OBRA MECÂNICA                     | 1500       | R\$ 95,50               | R\$ 143.250,00       |          |
| 2      | Peças mecânicas, acessórios e congêneres | 1          | R\$ 500.000,00          | R\$ 500.000,00       |          |
| 3      | MÃO DE OBRA ELÉTRICA                     | 1500       | R\$ 95,50               | R\$ 143.250,00       |          |
| 4      | PEÇAS ELÉTRICAS VEÍCULOS LEVES           | 1          | R\$ 500.000,00          | R\$ 500.000,00       |          |

Exibir: 1-4 de 4 Itens

[Voltar](#)

21.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Edital nº 30/2024/2024

Última atualização 09/02/2024

**Local:** São Francisco do Sul/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL **Unidade compradora:** 01 - Prefeitura Municipal de São Francisco do Sul

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto-Fechado **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 09/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 09/02/2024 15:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 28/02/2024 08:59 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 83102209000106-1-000042/2024 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

**Objeto:**  
[Portal de Compras Públicas] - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS REFERENTE A MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES A DIESEL DA PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO DO SUL, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS REFERENTE A MANUTENÇÃO ELÉTRICA, PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS DE VEÍCULOS LEVES A DIESEL DA PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO DO SUL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 261.868,00

Itens Arquivos Histórico

| Número | Descrição                                     | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| 1      | Lote 1 - MÃO DE OBRA ELÉTRICA VEÍCULOS LEVES  | 400        | R\$ 125,67              | R\$ 50.268,00        |          |
| 2      | Lote 1 - MÃO DE OBRA MECÂNICA VEÍCULOS LEVES  | 400        | R\$ 129,00              | R\$ 51.600,00        |          |
| 3      | Lote 2 - PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES (ELÉTRICA) | 1          | R\$ 80.000,00           | R\$ 80.000,00        |          |
| 4      | Lote 2 - PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES (MECÂNICA) | 1          | R\$ 80.000,00           | R\$ 80.000,00        |          |

Exibir: 1-4 de 4 Itens

[Voltar](#) [Itens](#)



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



ITEM 23

23.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

**Edital nº 09/2024** [Acessar Contratação](#)

Última atualização 22/02/2024

Local: Passos Maia/SC    Órgão: MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA    Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS MAIA - SC

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Aberto    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 22/02/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 22/02/2024 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 07/03/2024 08:45 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 95993085000162-1-000016/2024    Fonte: BLL Compras

**Objeto:**  
Constitui o objeto da presente licitação o Registro de preço para Serviços mecânicos, elétricos, prensa de mangueira com fornecimento de peças, geometria e balanceamento, para veículos e máquinas pertencentes à frota do município de Passos Maia-SC.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 210.000,00

| Itens  | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Número | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 6      | Serviço de Recuperação e Diagnóstico: abastecer em tanque paralelo para veículos, ajuste de cintos, substituição de sensores, desmanche de veículos. | 500        | R\$ 210,00              | R\$ 105.000,00       |          |
| 7      | Serviço de Geometria para veículos leves.  | 500        | R\$ 83,67               | R\$ 41.833,50        |          |
| 8      | Serviço de Geometria para intermediária e vans.  | 370        | R\$ 90,33               | R\$ 33.422,10        |          |
| 9      | Serviço de Balanceamento para veículos leves.  | 500        | R\$ 26,58               | R\$ 13.290,00        |          |
| 10     | Serviço de balanceamento para intermediária e vans.  | 370        | R\$ 26,17               | R\$ 9.683,40         |          |

Exibir: 1-10 de 10 itens

[Voltar](#)

23.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

**Edital nº 0019/2024** [Acessar Contratação](#)

Última atualização 29/02/2024

Local: São Miguel das Missões/RS    Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MISSOES    Unidade compradora: 174605 - MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Aberto    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 29/02/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 29/02/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 22/03/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 89971758000180-1-000032/2024    Fonte: PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

**Objeto:**  
REGISTRO DE PREÇOS PARA O SERVIÇO DE GEOMETRIA E BALANCEAMENTO PATA VEÍCULOS MÉDIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 7.887,50

| Itens  | Arquivos      | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---------------|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Número | Descrição     | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 1      | GEOMETRIA     | 25         | R\$ 107,50              | R\$ 2.687,50         |          |
| 2      | BALANCEAMENTO | 80         | R\$ 65,00               | R\$ 5.200,00         |          |

Exibir: 1-2 de 2 itens

[Voltar](#)



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



23.3

WhatsApp Prefeitura de Nova Trento Portal Nacional de Contratações Públicas Portal Nacional de Contratações Públicas

[pncp.gov.br/app/editais/82985003000196/2024/38](https://pncp.gov.br/app/editais/82985003000196/2024/38)

Portal Nacional de Contratações Públicas

**Edital nº PCE 21/2024**

Última atualização 06/03/2024

Local: Bimbrunil/SC Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO Unidade compradora: 80003 - SAMAE - TAPICHA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 06/03/2024 Situação: Divulgado no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 07/03/2024 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 26/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 82985003000196-1-000038/2024 Fonte: IFM Sistemas

Objeto: SERVIÇO DE BOMBACHARIA PARA OS VEÍCULOS DO SAMAE

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 21.026.400,00

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 16     | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU EM VEÍCULO PESADO CAMIONETA                       | 300        | R\$ 71.419,35           | R\$ 21.425.805,00    |          |
| 17     | SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE VEÍCULO EM VEÍCULO TIPO CAMIONETA                       | 30         | R\$ 93.988,65           | R\$ 2.819.659,50     |          |
| 18     | SERVIÇO DE BALANÇAMENTO DE RODA EM VEÍCULO TIPO CAMIONETA                         | 30         | R\$ 65,00               | R\$ 1.950,00         |          |
| 19     | SERVIÇO DE CASCANDELA VEÍCULO EM VEÍCULO TIPO CAMIONETA                           | 30         | R\$ 300,00              | R\$ 9.000,00         |          |
| 20     | SERVIÇO DE CONJUNTO DE PNEU COM CAMARA E TRINCA CALAMBA EM VEÍCULO TIPO CAMIONETA | 30         | R\$ 40.470,77           | R\$ 1.214.121,24     |          |

Item 16

Item 17

Item 18

Item 19

Item 20

Valor: R\$ 21.026.400,00 Voltar

**NACIONAL CONTRATAÇÕES PÚBLICAS**

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e administração dos atos jurídicos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidelização e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021, art. 9º, de agosto de 2021.

https://portal.servicos.economia.gov.br

0800 978 9003

Pesquisar

Term... POR 10:36 P.TB2 21/03/2024

ITEM 24

24.1

WhatsApp Prefeitura de Nova Trento Portal Nacional de Contratações Públicas Portal Nacional de Contratações Públicas

[pncp.gov.br/app/editais/89848949000150/2024/179](https://pncp.gov.br/app/editais/89848949000150/2024/179)

Portal Nacional de Contratações Públicas

**Edital nº 48/2024**

Última atualização 18/03/2024

Local: Farrowipilha/RS Órgão: MUNICÍPIO DE FARROUPILHA Unidade compradora: 109 - Município de Farroupilha

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 18/03/2024 Situação: Divulgado no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 18/03/2024 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/04/2024 08:29 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 89848949000150-1-000179/2024 Fonte: Tecnosweb - Tecnologia de Gestão

Objeto: SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS

Informação complementar:

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de serviços de conserto de pneus, incluindo bombacharia, serviço de socorro, vulcanização, geometria e balanceamento para automóveis, caminhões e máquinas da frota municipal, conforme descrição dos serviços constantes neste edital e seus anexos, para eventual futura contratação. PROCESSO SEI 0.007385/2024-11.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 322.546.293,99

| Itens  | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 21     | GEOMETRIA PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS                    | 70         | R\$ 130.059,99          | R\$ 9.104.199,30     |          |
| 22     | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEUS CAMINHÕES E ÔNIBUS  | 40         | R\$ 250,55              | R\$ 10.022,00        |          |
| 23     | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEUS TRATORADO DE TRATOR | 30         | R\$ 483,50              | R\$ 14.505,00        |          |
| 24     | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DIANTEIRO DE TRATOR | 30         | R\$ 600,00              | R\$ 18.000,00        |          |
| 25     | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEUS MÁQUINA PESADA      | 30         | R\$ 405,86              | R\$ 12.175,80        |          |

Item 21

Item 22

Item 23

Item 24

Item 25

Valor: R\$ 322.546.293,99 Voltar

**NACIONAL CONTRATAÇÕES PÚBLICAS**

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e administração dos atos jurídicos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

https://portal.servicos.economia.gov.br

0800 978 9003

Pesquisar

Lucr... POR 10:03 P.TB2 21/03/2024



Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 48/2024

Última atualização 28/03/2024

Local: Farroupilha/RS    Órgão: MUNICÍPIO DE FARROUPILHA    Unidade compradora: 109 - Município de Farroupilha

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Aberto-Fechado    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 18/03/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 18/03/2024 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/04/2024 08:29 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 89848949000150-1-000179/2024    Fonte: TecnoWeb - Tecnologia de Gestão

**Objeto:**  
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS

**Informação complementar:**  
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de serviços de conserto de pneus, incluindo borracharia, serviço de socorro, vulcanização, geometria e balanceamento para automóveis, caminhões e máquinas da frota municipal, conforme descrição dos serviços constantes neste edital e seus anexos, para eventual e futura contratação. PROCESSO SEI 0.007365/2024-11.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:**  
R\$ 377.046,2910

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |                   |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|-------------------|
| Numero | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar          |
| 10     | ARRUMANDO PARA PNEU ESTILO TOP TOP GRANDE                   | 100        | R\$ 77,50               | R\$ 11.025,00        | <a href="#">ⓘ</a> |
| 17     | SERVIÇO DE SOCORRO AO KM RODADO                             | 2900       | R\$ 8,2789              | R\$ 20.700,00        | <a href="#">ⓘ</a> |
| 18     | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS DE CAMINHÕES E ÔNIBUS          | 200        | R\$ 40,6099             | R\$ 9.322,00         | <a href="#">ⓘ</a> |
| 19     | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS DE TRATORIS E MÁQUINAS PESADAS | 200        | R\$ 129,4999            | R\$ 24.698,00        | <a href="#">ⓘ</a> |
| 20     | BALANCEAMENTO PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS                       | 60         | R\$ 04,75               | R\$ 3.885,00         | <a href="#">ⓘ</a> |

Exibir: 16-20 de 25 itens    Voltar

24.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº PCE 22/2024

Última atualização 15/03/2024

Local: Canoinhas/SC    Órgão: MUNICÍPIO DE CANOINHAS    Unidade compradora: 12001 - Secretaria Munic. de Obras e Desenv. Urbano

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Aberto    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 15/03/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 15/03/2024 13:51 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/04/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83102384000180-1-000090/2024    Fonte: IPM Sistemas

**Objeto:**  
REGISTRO DE PREÇOS DE CONsertos, RECAPAGENS, TROCAS E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, DESTINADOS AOS VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DESTINADOS AS SECRETARIAS, FUNDOS, FUNDAÇÕES MUNICIPAIS, POLÍCIA MILITAR, E CORPO DE BOMBEIROS.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:**  
R\$ 762.071,44

| Itens  | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |                   |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|-------------------|
| Numero | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar          |
| 11     | TROCA DE PNEUS PARA MOTOS - RETIRADA DE PNEUS VELHOS E COLOCAÇÃO DE PNEUS NOVOS. | 75         | R\$ 21,56               | R\$ 1.617,00         | <a href="#">ⓘ</a> |
| 12     | CONserto DE PNEU ARO 17, 17,5 - DESMONTAGEM, CONserto E REMONTAGEM.              | 330        | R\$ 28,33               | R\$ 9.348,00         | <a href="#">ⓘ</a> |
| 13     | CONserto DE PNEU ARO 22,5 - DESMONTAGEM, CONserto E REMONTAGEM.                  | 730        | R\$ 54,03               | R\$ 39.441,90        | <a href="#">ⓘ</a> |
| 14     | VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 16, 17, 17,5   | 110        | R\$ 38,33               | R\$ 4.216,30         | <a href="#">ⓘ</a> |
| 15     | ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE PNEUS   | 242        | R\$ 203,00              | R\$ 49.126,00        | <a href="#">ⓘ</a> |

Exibir: 11-15 de 54 itens    Voltar



24.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PE19/2024/2024

Última atualização 20/03/2024

Local: Irani/SC Órgão: MUNICIPIO DE IRANI Unidade compradora: 1 - Prefeitura Municipal de Irani

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 20/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 19/03/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 01/04/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 82939455000131-1-000080/2024 Fonte: Publica Tecnologia Ltda.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para prestação de serviços de Balanceamento, Geometria, Lavação, Lubrificação, Montagem e Conserto de pneu, dos veículos e máquinas da Frota Municipal, conforme demanda, durante o período de até 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 668.597,23

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Número | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 31     | Balanceamento de veículos leves por roda (até 5 lugares)                      | 457        | R\$ 20,84               | R\$ 9.523,88         |          |
| 32     | Geometria de veículos médios (Ambulâncias, Vans e Doblô)                      | 105        | R\$ 130,14              | R\$ 13.664,70        |          |
| 33     | Balanceamento de veículos médios por roda (Ambulâncias, Vans e Doblô)         | 112        | R\$ 44,92               | R\$ 5.031,04         |          |
| 34     | Geometria de veículos pesados (ônibus, micro-ônibus e caminhões)              | 20         | R\$ 200,11              | R\$ 4.002,20         |          |
| 35     | Balanceamento por roda de veículos pesados (ônibus, micro-ônibus e caminhões) | 70         | R\$ 95,81               | R\$ 6.706,70         |          |

Exibir: 31-35 de 36 itens

ITEM 25

25.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 48/2024

Última atualização 18/03/2024

Local: FARRÓPOLIS/RS Órgão: MUNICIPIO DE FARRÓPOLIS Unidade compradora: 109 - Município de Farrópolis

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 18/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 18/03/2024 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/04/2024 08:29 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 89848949000150-1-000179/2024 Fonte: Tecnosweb - Tecnologia de Gestão

Objeto: SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS

Informação complementar: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de serviços de conserto de pneus, incluindo borracharia, serviço de socorro, vulcanização, geometria e balanceamento para automóveis, caminhões e máquinas da frota municipal, conforme descrição dos serviços constantes neste edital e seus anexos, para eventual e futura contratação. PROCESSO SBI 0.007385/2024-11.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 422.545,29199

| Itens  | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Número | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 21     | GEOMETRIA PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS                    | 70         | R\$ 136,1699            | R\$ 9.529,893        |          |
| 22     | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEUS CAMINHÕES E ÔNIBUS  | 40         | R\$ 270,00              | R\$ 10.800,00        |          |
| 23     | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEUS TRASEIRO DE TRATOR  | 30         | R\$ 432,00              | R\$ 12.975,00        | Itens    |
| 24     | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DIANTEIRO DE TRATOR | 30         | R\$ 600,00              | R\$ 18.000,00        |          |
| 25     | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEUS MÁQUINA PESADA      | 50         | R\$ 405,00              | R\$ 20.250,00        |          |

Exibir: 21-25 de 25 itens



Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 48/2024

Última atualização 18/03/2024

Local: Farroupilha/RS Órgão: MUNICÍPIO DE FARROUPILHA Unidade compradora: 109 - Município de Farroupilha

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 18/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 18/03/2024 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/04/2024 08:20 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 89848949000150-1-000179/2024 Fonte: Tecnoweb - Tecnologia de Gestão

**Objeto:**  
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS

**Informação complementar:**  
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de serviços de conserto de pneus, incluindo borracharia, serviço de socorro, vacinação geométrica e balanceamento para automóveis, caminhões e máquinas da frota municipal, conforme descrição dos serviços constantes neste edital e seus anexos, para eventual e futura contratação. PROCESSO SEI 0.007385/2024-11.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:**  
R\$ 40.946,00

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Número | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 16     | REMEIO PARA PNEU ESTILO TSP TOP GRANDE                      | 150        | R\$ 77,50               | R\$ 11.625,00        |          |
| 17     | SERVIÇO DE SOCORRO AD KM RODADO                             | 2500       | R\$ 8.2799              | R\$ 20.700,00        |          |
| 18     | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS DE CAMINHÕES E ÔNIBUS          | 200        | R\$ 40.0099             | R\$ 8.002,00         |          |
| 19     | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS DE TRATORIS E MÁQUINAS PESADAS | 200        | R\$ 123.4359            | R\$ 24.688,00        |          |
| 20     | BALANCEAMENTO PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS                       | 60         | R\$ 04,75               | R\$ 2.865,00         |          |

Portal Nacional de Contratações Públicas

criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos celebrados pelo Brasil.

É gerido pelo Comitê Gestor do Portal Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.794, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o referido comitê.

30°C 10:05 POR PTB2 21/03/2024

25.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº PE19/2024/2024

Última atualização 20/03/2024

Local: Irani/SC Órgão: MUNICÍPIO DE IRANI Unidade compradora: 1 - Prefeitura Municipal de Irani

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 20/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 19/03/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 01/04/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 82939455000131-1-000080/2024 Fonte: Pública Tecnologia Ltda.

**Objeto:**  
REGISTRO DE PREÇO para prestação de serviços de Balanceamento, Geometria, Lavagem, Lubrificação, Montagem e Conserto de pneu, dos veículos e máquinas da Frota Municipal, conforme demanda, durante o período de até 12 (doze) meses.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:**  
R\$ 686.597,23

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Número | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 31     | Balanceamento de veículos leves por roda (até 5 lugares)                      | 457        | R\$ 20,84               | R\$ 9.523,88         |          |
| 32     | Geometria de veículos médios (Ambulâncias, Vans e Doblô)                      | 105        | R\$ 130,14              | R\$ 13.664,70        |          |
| 33     | Balanceamento de veículos médios por roda (Ambulâncias, Vans e Doblô)         | 112        | R\$ 44,92               | R\$ 5.031,04         |          |
| 34     | Geometria de veículos pesados (ônibus, micro-ônibus e caminhões)              | 20         | R\$ 200,11              | R\$ 4.002,20         |          |
| 35     | Balanceamento por roda de veículos pesados (ônibus, micro-ônibus e caminhões) | 70         | R\$ 95,81               | R\$ 6.706,70         |          |

30°C 10:52 POR PTB2 21/03/2024



25.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº PCE 22/2024

Última atualização 15/03/2024

**Local:** Canoinhas/SC    **Órgão:** MUNICIPIO DE CANOINHAS    **Unidade compradora:** 12001 - Secretaria Munic. de Obras e Desenv. Urbano

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico    **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I    **Tipo:** Edital    **Modo de Disputa:** Aberto    **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 15/03/2024    **Situação:** Divulgada no PNCP    **Data de início de recebimento de propostas:** 15/03/2024 13:51 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 02/04/2024 09:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 83102384000180-1-000090/2024    **Fonte:** IPM Sistemas

**Objeto:**  
REGISTRO DE PREÇOS DE CONSERTOS, RECAPAGENS, TROCAS E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, DESTINADOS AOS VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DESTINADOS AS SECRETARIAS, FUNDOS, FUNDAÇÕES MUNICIPAIS, POLÍCIA MILITAR, E CORPO DE BOMBEIROS.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 762.071,44

| Itens  | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |                   |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|-------------------|
| Número | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar          |
| 11     | TROCA DE PNEUS PARA MOTOS - RETIRADA DE PNEUS VELHOS E COLOCAÇÃO DE PNEUS NOVOS. | 75         | R\$ 21,56               | R\$ 1.617,00         | <a href="#">🔍</a> |
| 12     | CONSERTO DE PNEU ARO 17, 17,5 - DESMONTAGEM, CONSERTO E REMONTAGEM.              | 330        | R\$ 28,33               | R\$ 9.348,00         | <a href="#">🔍</a> |
| 13     | CONSERTO DE PNEU ARO 22,5 - DESMONTAGEM, CONSERTO E REMONTAGEM.                  | 730        | R\$ 54,03               | R\$ 39.441,90        | <a href="#">🔍</a> |
| 14     | VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 16, 17, 17,5   | 110        | R\$ 38,33               | R\$ 4.216,30         | <a href="#">🔍</a> |
| 15     | ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE PNEUS   | 242        | R\$ 203,00              | R\$ 49.126,00        | <a href="#">🔍</a> |

Exibir: 11-15 de 54 itens    Página: < >

ITEM 26

26.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº PCE 22/2024

Última atualização 21/02/2024

**Local:** Quixeramobim/CE    **Órgão:** MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM - CAMARA MUNICIPAL    **Unidade compradora:** 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

**Modalidade da contratação:** Dispensa    **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II    **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta    **Modo de Disputa:** Não se aplica

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 21/02/2024    **Situação:** Divulgada no PNCP

**Id contratação PNCP:** 10516573000126-1-000004/2024    **Fonte:** M2A tecnologia

**Objeto:**  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 35.362,60

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**  
R\$ 35.362,60

| Itens  | Arquivos                                | Histórico  |                         |                      |                   |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|-------------------|
| Número | Descrição                               | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar          |
| 1      | SERVIÇOS GERAL DE MECÂNICA              | 110        | R\$ 105,95              | R\$ 11.654,50        | <a href="#">🔍</a> |
| 2      | SERVIÇOS GERAL DE ELÉTRICA              | 30         | R\$ 86,48               | R\$ 2.594,40         | <a href="#">🔍</a> |
| 3      | SERVIÇO DE REFRIGERAÇÃO AUTOMOTIVA      | 30         | R\$ 150,86              | R\$ 4.525,80         | <a href="#">🔍</a> |
| 4      | SERVIÇOS GERAL DE LANTERNAGEM           | 30         | R\$ 150,77              | R\$ 4.523,10         | <a href="#">🔍</a> |
| 5      | SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO | 90         | R\$ 100,20              | R\$ 9.018,00         | <a href="#">🔍</a> |

Exibir: 1-5 de 7 itens    Página: < >

[< Voltar](#)





26.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PCE 21/2024

Última atualização 06/03/2024

Local: Brusque/SC Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO Unidade compradora: 80002 - SAMAE - Técnica

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 06/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 07/03/2024 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 26/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 82985003000196-1-000038/2024 Fonte: IPM Sistemas

Objeto: SERVIÇO DE BORRACHARIA PARA OS VEÍCULOS DO SAMAE

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMRA  
R\$ 31.217.442,99

| Itens  | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 6      | SERVIÇO DE GEOMETRIA GERAL EM VEÍCULO DE PASSAD              | 20         | R\$ 84.9871             | R\$ 1.699.742,99     | 🔍        |
| 7      | SERVIÇO DE RODIZO DE PNEUS EM VEÍCULO DE PASSAD              | 20         | R\$ 20.0007             | R\$ 333.333,33       | 🔍        |
| 8      | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU EM VEÍCULO DE PASSAD         | 20         | R\$ 60,00               | R\$ 1.200,00         | 🔍        |
| 9      | SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE DIREÇÃO EM VEÍCULO PESADO CAMINHÃO | 20         | R\$ 151,832             | R\$ 3.036,64         | 🔍        |
| 10     | SERVIÇO DE BALANÇAMENTO DE RODA EM VEÍCULO PESADO CAMINHÃO   | 20         | R\$ 29,450              | R\$ 1.189,90         | 🔍        |

Exibir 10 de 10 itens

[Voltar](#)

Portal Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos relativos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 3 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidelidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades.

https://portaldeservicos.economia.gov.br  
0800 978 9003

Windows Search: Pesquisar

Taskbar: 28°C Pred ensolarado, 09:31 PTB2 21/03/2024

26.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PCE 19/2024

Última atualização 20/03/2024

Local: Porto Belo/SC Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO BELO Unidade compradora: 04001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 20/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 21/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08/04/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 82575812000120-1-000059/2024 Fonte: IPM Sistemas

Objeto: Contratação de empresa para manutenção e reparo de veículos leves de utilização das Secretarias, Fundos e Fundações do Município de Porto Belo, com fornecimento de peças

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMRA  
R\$ 1.778.603,00

| Itens  | Arquivos                                       | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Numero | Descrição                                      | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 1      | SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA AUTOMÓVEIS            | 2500       | R\$ 114,02              | R\$ 285.050,00       | 🔍        |
| 2      | SERVIÇO DE MECÂNICA PARA AUTOMÓVEIS            | 3000       | R\$ 111,29              | R\$ 333.870,00       | 🔍        |
| 3      | SERVIÇO DE PINTURA PARA AUTOMÓVEIS             | 300        | Itens                   | R\$ 44.301,00        | 🔍        |
| 4      | SERVIÇO DE LATORIA PARA AUTOMÓVEIS             | 600        | R\$ 147,19              | R\$ 88.314,00        | 🔍        |
| 5      | SERVIÇO DE GEOMETRIA E BALANÇAMENTO AUTOMÓVEIS | 200        | R\$ 155,07              | R\$ 31.014,00        | 🔍        |

Exibir 1-5 de 12 itens

[Voltar](#)

Windows Search: Pesquisar

Taskbar: 28°C Pred ensolarado, 09:37 PTB2 21/03/2024



ITEM 27

27.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 90031/2024

Local: Vargem/SC Órgão: ESTADO DE SANTA CATARINA Unidade compradora: 985563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 14/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 14/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 82951229000176-1-000206/2024 Fonte: Compras.gov.br

Objeto: Registro de Preços para a contratação de serviços mecânicos e correlatos, para a manutenção de máquinas, equipamentos e veículos da frota municipal

Informação complementar: Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo/compra-98556305900312024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 747.996,40

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Número | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhes |
| 6      | Manutenção de Veículos Leves - Parte Elétrica     | 1180       | R\$ 113,00              | R\$ 133.340,00       |          |
| 7      | Serviço de Lanterna e Pintura                     | 750        | R\$ 123,00              | R\$ 92.250,00        |          |
| 8      | Manutenção de Veículos Leves - Injeção Eletrônica | 450        | R\$ 145,75              | R\$ 65.587,50        |          |
| 9      | Solca - Elétrica                                  | 600        | R\$ 118,20              | R\$ 70.920,00        |          |

Exibir: 6-9 de 9 itens

< Voltar

27.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PCE 26/2024

Local: São Bento do Sul/SC Órgão: MUNICÍPIO DE SAO BENTO DO SUL Unidade compradora: 05001 - Administração Geral

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 01/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 01/03/2024 16:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/03/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 86051398000100-1-000032/2024 Fonte: IPM Sistemas

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA, ELÉTRICA, AR-CONDICIONADO, LATARIA E PINTURA VEICULAR PARA DIVERSAS SECRETARIAS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESPORTOS, EMHAB, FUNDAÇÃO CULTURAL, BOMBEIROS, POLÍCIA CIVIL E POLÍCIA MILITAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PERÍODO DE DOZE MESES.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 1.024.700,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA: R\$ 2.198.988,00

| Itens  | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Número | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhes |
| 6      | CARGA DE GÁS DO AR-CONDICIONADO DOS VEÍCULOS LEVES COM MOTOR A GASOLINA K FLEX | 409        | R\$ 263,22              | R\$ 107.358          |          |
| 7      | SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE LATARIA PARA VEÍCULOS DE GRANDE PORTE                | 1870       | R\$ 158,80              | R\$ 296.900,00       |          |
| 8      | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PINTURA PARA VEÍCULOS DE GRANDE PORTE                | 1250       | R\$ 138,80              | R\$ 173.500,00       |          |
| 9      | MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA PARA MANUTENÇÃO DOS CAMINHÕES                      | 1600       | R\$ 139,82              | R\$ 223.712,00       |          |
| 10     | MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DOS CAMINHÕES                             | 1000       | R\$ 109,37              | R\$ 109.370,00       |          |

Exibir: 6-10 de 10 itens

< Voltar

Portal Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitação e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com bases atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de



27.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº PCE 26/2024

Última atualização 01/03/2024

**Local:** São Bento do Sul/SC **Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL **Unidade compradora:** 05001 - Administração Geral

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021 Art. 28. I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 01/03/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 01/03/2024 16:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 18/03/2024 08:30 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 88051398000100-1-000032/2024 **Fonte:** IFM Sistemas

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA, ELÉTRICA, AD-CONDICIONADO, LATARIA E PINTURA VEICULAR PARA DIVERSAS SECRETARIAS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESPORTOS, EMHAB, FUNDAÇÃO CULTURAL, BOMBEIROS, POLÍCIA CIVIL E POLÍCIA MILITAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PERÍODO DE DOZE(12) MESES.

| VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA | VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA |
|--------------------------------|----------------------------------|
| R\$ 1.504.897,33               | R\$ 2.538.388,03                 |

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |                   |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|-------------------|
| Numero | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar          |
| 1      | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE LATARIA PARA VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE                    | 2040       | R\$ 111,07              | R\$ 226.582,80       | <a href="#">ⓘ</a> |
| 2      | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTURA DE VEÍCULOS DE PEQUENOS PORTE(S)                 | 2383       | R\$ 128,33              | R\$ 305.753,00       | <a href="#">ⓘ</a> |
| 3      | MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES COM MOTOR A GASOLINA E FLEX | 4750       | R\$ 99,98               | R\$ 474.905,00       | <a href="#">ⓘ</a> |
| 4      | MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES COM MOTOR A GASOLINA E FLEX | 4390       | R\$ 94,48               | R\$ 411.877,20       | <a href="#">ⓘ</a> |
| 5      | MANUTENÇÃO DE AD-CONDICIONADO DOS VEÍCULOS LEVES COM MOTOR A GASOLINA E FLEX        | 1313       | R\$ 117,78              | R\$ 154.645,14       | <a href="#">ⓘ</a> |

Exibir: 1 - 5 de 5 itens

[Voltar](#)

Portal Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

https://portal.servicos.economia.gov.br  
0800 878 8001

1ITEM 29

29.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 90031/2024

Última atualização 14/03/2024

**Local:** Vargem/SC **Órgão:** ESTADO DE SANTA CATARINA **Unidade compradora:** 985563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021 Art. 28. I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 14/03/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 14/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 28/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 82951229000176-1-000206/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

**Objeto:** Registro de Preços para a contratação de serviços mecânicos e correlatos, para a manutenção de máquinas, equipamentos e veículos da frota municipal

**Informação complementar:** Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: https://cnetmobile.esteiro.serp.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=98556305900312024

| VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA |
|--------------------------------|
| R\$ 747.996,40                 |

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |                   |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|-------------------|
| Numero | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar          |
| 6      | Manutenção de Veículos Leves - Parte Elétrica     | 1180       | R\$ 113,00              | R\$ 133.340,00       | <a href="#">ⓘ</a> |
| 7      | Serviço de Lanterna e Pintura                     | 750        | R\$ 123,00              | R\$ 92.250,00        | <a href="#">ⓘ</a> |
| 8      | Manutenção de Veículos Leves - Injeção Eletrônica | 450        | R\$ 145,75              | R\$ 65.587,50        | <a href="#">ⓘ</a> |
| 9      | Solda - Elétrica                                  | 600        | R\$ 118,20              | R\$ 70.920,00        | <a href="#">ⓘ</a> |

Exibir: 6-9 de 9 itens

[Voltar](#)

Portal Nacional de Contratações Públicas



29.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PE nº 0007/2024 PMC/2024

Local: Catanduvas/SC Orgão: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS Unidade compradora: O - Prefeitura Municipal de Catanduvas

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 27/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 27/02/2024 13:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 12/03/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 82939414000145-1-000009/2024 Fonte: ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto: Registro de Preços destinado a futura e eventual contratação de empresas especializadas para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, incluindo o fornecimento de peças e acessórios para os veículos, máquinas e equipamentos da frota da Administração Municipal de Catanduvas - SC e entes participantes, conforme termo de referência Anexo "B" do presente edital.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 2.885.180,00

| Numero | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| 11     | Lote 5 - Serviços de funilaria e pintura para caminhões - por hora trabalhada  | 300        | R\$ 150,00              | R\$ 45.750,00        |          |
| 12     | Lote 6 - Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catalogo Ifun, caminhões                       | 1          | R\$ 155.000,00          | R\$ 155.000,00       |          |
| 13     | Lote 7 - Serviços de funilaria e pintura para equipamentos e máquinas pesadas - por hora trabalhada  | 80         | R\$ 185,00              | R\$ 14.800,00        |          |
| 14     | Lote 7 - Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catalogo Ifun, equipamentos e máquinas pesadas | 1          | R\$ 106.000,00          | R\$ 106.000,00       |          |
| 15     | Lote 8 - Serviço de mecânica geral para motocicletas   | 5          | R\$ 220,00              | R\$ 1.100,00         |          |

Item

29.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PCE 26/2024

Local: São Bento do Sul/SC Orgão: MUNICÍPIO DE SAO BENTO DO SUL Unidade compradora: 05001 - Administração Geral

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 01/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 01/03/2024 16:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/03/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 86051398000100-1-000032/2024 Fonte: IFM Sistemas

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA, ELÉTRICA AB-CONDICIONADO, LATADEIRA E PINTURA VEICULAR PARA DIVERSAS SECRETARIAS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESPORTOS, EMHAS, FUNDAÇÃO CULTURAL, BOMBEIROS, POLÍCIA CIVIL E POLÍCIA MILITAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO "A" DO PRESENTE EDITAL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 4.504.197,33

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 4.504.197,33

| Numero | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| 5      | CARGA DE GÁS DO AR-CONDICIONADO DOS VEÍCULOS LEVES COM MOTOR A GASOLINA E ALUMINUM | 409        | R\$ 263,22              | R\$ 107.358,98       |          |
| 7      | SERVICO DE MÃO DE OBRA DE LATADEIRA PARA VEICULOS DE GRANDE PORTE                  | 1370       | R\$ 133,80              | R\$ 183.306,00       |          |
| 8      | SERVICO DE MÃO DE OBRA DE PINTURA PARA VEICULOS DE GRANDE PORTE                    | 1250       | R\$ 133,80              | R\$ 167.250,00       |          |
| 9      | MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA PARA MANUTENÇÃO DOS CAMINHÕES                          | 1000       | R\$ 126,82              | R\$ 126.820,00       |          |
| 10     | MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DOS CAMINHÕES                                 | 1000       | R\$ 108,37              | R\$ 108.370,00       |          |

Item



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



ITEM 31

31.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº 90031/2024

Última atualização 14/03/2024

**Local:** Vargem/SC **Órgão:** ESTADO DE SANTA CATARINA **Unidade compradora:** 985563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 14/03/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 14/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 28/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 82951229000176-1-000206/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

**Objeto:**  
Registro de Preços para a contratação de serviços mecânicos e correlatos, para a manutenção de máquinas, equipamentos e veículos da frota municipal

**Informação complementar:**  
Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.esteiro.serp.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=98556305900312024>

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 747.996,40

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Número | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 6      | Manutenção de Veículos Leves - Parte Elétrica     | 1180       | R\$ 113,00              | R\$ 133.340,00       |          |
| 7      | Serviço de Lanterna e Pintura                     | 750        | R\$ 123,00              | R\$ 92.250,00        |          |
| 8      | Manutenção de Veículos Leves - Injeção Eletrônica | 450        | R\$ 145,75              | R\$ 65.587,50        |          |
| 9      | Solda - Elétrica                                  | 600        | R\$ 118,20              | R\$ 70.920,00        |          |

Exibir: 6-9 de 9 itens

31.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº PE nº 0007/2024 PMC/2024

Última atualização 27/02/2024

**Local:** Catanduvas/SC **Órgão:** MUNICÍPIO DE CATANDUVAS **Unidade compradora:** 0 - Prefeitura Municipal de Catanduvas

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 27/02/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 27/02/2024 13:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 12/03/2024 08:30 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 82939414000145-1-000009/2024 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

**Objeto:**  
(Portal de Compras Públicas) - Registro de Preços destinado a futura e eventual contratação de empresas especializadas para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, incluindo o fornecimento de peças e acessórios para os veículos, máquinas e equipamentos da frota da Administração Municipal de Catanduvas - SC e entre participantes, conforme termo de referência (Anexo "B") do presente edital.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 2.889.800,00

| Itens  | Arquivos   | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|--|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Número | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 11     | Lois e - serviços de fundição e pintura para caminhões - por hora trabalhada   | 400        | R\$ 100,00              | R\$ 40.000,00        |          |
| 12     | Lois E - Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou equivalente autorizada de peças originais, conforme lista-catalogo Item 12/Anexo B | 1          | R\$ 185.000,00          | R\$ 185.000,00       |          |
| 13     | Lois F - Serviços de pintura e pintura para equipamentos, e máquinas pesadas - por hora trabalhada   | 80         | R\$ 190,00              | R\$ 15.200,00        |          |
| 14     | Lois F - Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou equivalente autorizada de peças originais, conforme lista-catalogo Item 14/Anexo B | 1          | R\$ 106.000,00          | R\$ 106.000,00       |          |
| 15     | Lois B - Serviço de mecânica geral para motocicletas   | 5          | R\$ 220,00              | R\$ 1.100,00         |          |

Exibir: 11-15 de 15 itens



31.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PRI 132/2023

Local: Ibirama/SC    Orgão: MUNICÍPIO DE IBIRAMA    Unidade compradora: 05001 - Departamento de Obras e Serviços Urbanos

Modalidade da contratação: Credenciamento    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 78.1    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Fechado    Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 09/11/2023    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 09/11/2023 15:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/11/2023 15:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83102418000137-1-000071/2023    Fonte: IPM Sistemas

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas para a execução de serviços nos veículos, máquinas e equipamentos do município de Ibirama.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 5.013.030,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA: R\$ 4.343.790,00

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Número | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 16     | PECAS (SISTEMA DE FREIO ARI: OBRUNHAS, ORIGNAIS OU PARALELAS ICAMINHOS E OMBUS DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO)                    | 1          | R\$ 60.000,00           | R\$ 60.000,00        |          |
| 17     | MÃO DE OBRA PUNILARA, CHAPREACAO E PINTURA PARA CAMINHOS, OMBUS E MICRO OMBUS   | 800        | R\$ 110,00              | R\$ 88.000,00        |          |
| 18     | PECAS/MATERIAS (CHAPREACAO E PINTURA) ORIGINAIS OU PARALELAS ICAMINHOS E OMBUS E MICRO OMBUS DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO)      | 1          | R\$ 200.000,00          | R\$ 200.000,00       |          |
| 19     | MÃO DE OBRA PUNILARA, CHAPREACAO E PINTURA VEICULOS DE PASSAGEIO E UTILITARIOS DE FREQUENTE PORTE   | 500        | R\$ 85,00               | R\$ 42.500,00        |          |
| 20     | PECAS/MATERIAS (CHAPREACAO E PINTURA) ORIGINAIS OU PARALELAS ICAMINHOS E OMBUS DE FREQUENTE PORTE DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO) | 1          | R\$ 130.000,00          | R\$ 130.000,00       |          |

ITEM 33

33.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 90031/2024

Local: Vargem/SC    Orgão: ESTADO DE SANTA CATARINA    Unidade compradora: 985563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28.1    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Aberto    Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 14/03/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 14/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 82951229000176-1-000206/2024    Fonte: Compras.gov.br

Objeto: Registro de Preços para a contratação de serviços mecânicos e correlatos, para a manutenção de máquinas, equipamentos e veículos da frota municipal

Informação complementar: Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: https://cnetmobile.esteiroe.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=98556305900312024

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 747.936,40

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Número | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 6      | Manutenção de Veículos Leves - Parte Elétrica     | 1180       | R\$ 113,00              | R\$ 133.340,00       |          |
| 7      | Serviço de Lanternagem e Pintura                  | 750        | R\$ 123,00              | R\$ 92.250,00        |          |
| 8      | Manutenção de Veículos Leves - Injeção Eletrônica | 450        | R\$ 145,75              | R\$ 65.587,50        |          |
| 9      | Solda - Elétrica                                  | 600        | R\$ 118,20              | R\$ 70.920,00        |          |



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



33.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº PCE 26/2024

Última atualização: 01/03/2024

Local: São Bento do Sul/SC    Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL    Unidade compradora: 05001 - Administração Geral

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de disputa: Aberto    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 01/03/2024    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 01/03/2024 10:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/03/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 86051398000100-1-000032/2024    Fonte: IPM Sistemas

**Objeto:**  
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA, ELÉTRICA, AR-CONDICIONADO, LATARIA E PINTURA VEICULAR PARA DIVERSAS SECRETARIAS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESPORTOS, EMBAS, FUNDAÇÃO CULTURAL, BOMBEIROS, POLÍCIA CIVIL E POLÍCIA MILITAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

| Item | Descrição  | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado |
|------|--|------------|-------------------------|----------------------|
| 6    | CARGA DE GÁS DO AP-CONDICIONADO DOS VEÍCULOS E REPARO COM MOTOR A INIEÇÃO INJE | 400        | R\$ 260,22              | R\$ 104.088,00       |
| 7    | SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE LATARIA PARA VEÍCULOS DE GRANDE PORTE                | 1370       | R\$ 155,80              | R\$ 212.546,00       |
| 8    | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PINTURA PARA VEÍCULOS DE GRANDE PORTE                | 1250       | R\$ 155,80              | R\$ 194.750,00       |
| 9    | MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA PARA MANUTENÇÃO DOS CAMINHÕES                      | 1600       | R\$ 129,82              | R\$ 207.712,00       |
| 10   | MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DOS CAMINHÕES                             | 1350       | R\$ 108,97              | R\$ 147.119,50       |

Valor total estimado da compra: R\$ 703.215,50

Valor total homologado da compra: R\$ 703.215,50

Itens | Arquivos | Histórico

01/03/2024 10:00

Volta

33.3

Portal Nacional de Contratações Públicas

### Edital nº PRI 132/2023

Última atualização: 09/11/2023

Local: Ibirama/SC    Órgão: MUNICÍPIO DE IBIRAMA    Unidade compradora: 05001 - Departamento de Obras e Serviços Urbanos

Modalidade de contratação: Credenciamento    Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 78, I    Tipo: Edital    Modo de disputa: Fechado    Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 09/11/2023    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 09/11/2023 15:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/11/2023 15:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83102418000137-1-000071/2023    Fonte: IPM Sistemas

**Objeto:**  
Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas para a execução de serviços nos veículos, máquinas e equipamentos do município de Ibirama.

| Item | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado |
|------|---|------------|-------------------------|----------------------|
| 16   | PEÇAS SISTEMA DE FREIO ARI-ORIGINAIS, ORIGINAIS OU PARALÉLAS (CAMIÕES E ÔNIBUS DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE FREIOS DE SISTEMA ELÉTRONICO OU FREIOS DE MECANICO)   | 1          | R\$ 60.000,00           | R\$ 60.000,00        |
| 17   | MÃO DE OBRA PUNILARIA, CHAPRACAO E PINTURA PARA CAMIÕES, ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS  | 800        | R\$ 15,00               | R\$ 12.000,00        |
| 18   | PEÇAS/MATERIAS CHAPRACAO E PINTURA GERALIS, ORIGINAIS OU PARALÉLAS (CAMIÕES E ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE FREIOS DE SISTEMA ELÉTRONICO OU FREIOS DE MECANICO)                            | 1          | R\$ 200.000,00          | R\$ 200.000,00       |
| 19   | MÃO DE OBRA PUNILARIA, CHAPRACAO E PINTURA VEICULOS DE PASSAGEIRO E UTILITARIOS DE FREIO DE GRANDE PORTE  | 500        | R\$ 85,00               | R\$ 42.500,00        |
| 20   | PEÇAS/MATERIAS CHAPRACAO, PINTURA GERALIS, ORIGINAIS OU PARALÉLAS VEICULOS DE PASSAGEIRO E UTILITARIOS DE FREIO DE GRANDE PORTE DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE FREIOS DE SISTEMA ELÉTRONICO OU FREIOS DE MECANICO | 1          | R\$ 150.000,00          | R\$ 150.000,00       |

Valor total estimado da compra: R\$ 364.500,00

Valor total homologado da compra: R\$ 364.500,00

Itens | Arquivos | Histórico

09/11/2023 15:00

Alert...



ITEM 35

35.1

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 90031/2024

Local: Vargem/SC Órgão: ESTADO DE SANTA CATARINA Unidade compradora: 985563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 14/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 14/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/03/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 82951229000176-1-000206/2024 Fonte: Compras.gov.br

Objeto: Registro de Preços para a contratação de serviços mecânicos e correlatos, para a manutenção de máquinas, equipamentos e veículos da frota municipal

Informação complementar: Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.esteleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=98556305900312024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 747.096,40

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Número | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 6      | Manutenção de Veículos Leves - Parte Elétrica     | 1180       | R\$ 113,00              | R\$ 133.340,00       |          |
| 7      | Serviço de Lanterna e Pintura                     | 750        | R\$ 123,00              | R\$ 92.250,00        |          |
| 8      | Manutenção de Veículos Leves - Injeção Eletrônica | 450        | R\$ 145,75              | R\$ 65.587,50        |          |
| 9      | Solda - Elétrica                                  | 600        | R\$ 118,20              | R\$ 70.920,00        |          |

Exibir: 6-9 de 9 itens

35.2

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PCE 26/2024

Local: São Bento do Sul/SC Órgão: MUNICÍPIO DE SAO BENTO DO SUL Unidade compradora: 05001 - Administração Geral

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 01/03/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 01/03/2024 16:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/03/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 86051398000100-1-000032/2024 Fonte: IPM Sistemas

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA, ELÉTRICA, AR-CONDICIONADO, LATARIA E PINTURA VEICULAR PARA DIVERSAS SECRETARIAS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESPORTOS, EMHAS, FUNDAÇÃO CULTURAL, BOMBEIROS, POLÍCIA CIVIL E POLÍCIA MILITAR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 4.804.897,35

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA: R\$ 2.948.888,00

| Itens  | Arquivos  | Histórico  |                         |                      |          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|----------|
| Número | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar |
| 1      | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE LATARIA PARA VEÍCULOS DE PREDIUM PORTES                   | 2040       | R\$ 113,67              | R\$ 231.888,00       |          |
| 2      | SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PINTURA DE VEÍCULOS DE PREDIUM PORTES                    | 2585       | R\$ 128,33              | R\$ 331.785,00       |          |
| 3      | MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES COM MOTOR A GASOLINA E FLEX | 4750       | R\$ 99,98               | R\$ 474.905,00       |          |
| 4      | MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES COM MOTOR A GASOLINA E FLEX | 4290       | R\$ 94,48               | R\$ 403.871,20       |          |
| 5      | MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO DOS VEÍCULOS LEVES COM MOTOR A GASOLINA E FLEX        | 1313       | R\$ 117,78              | R\$ 154.640,34       |          |

Exibir: 1-5 de 5 itens

Portal Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14.133/2021, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos essenciais em sede de licitações e contratos administrativos alcançados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

https://portalnacionaldecontratacoes.gov.br

0800 919 9000





35.3

Browser tabs: (1) WhatsApp, Prefeitura de Nova Trento, Portal Nacional de Contratações Públicas, Portal Nacional de Contratações Públicas

URL: [pncp.gov.br/app/editais/82939414000145/2024/9](https://pncp.gov.br/app/editais/82939414000145/2024/9)

Portal Nacional de Contratações Públicas

**Edital nº PE nº 0007/2024 PMC/2024** [Acessar Contratação](#)

Última atualização: 27/02/2024

Local: Catanduvas/SC | Órgão: MUNICÍPIO DE CATANDUVAS | Unidade compradora: 0 - Prefeitura Municipal de Catanduvas

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico | Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I | Tipo: Edital | Modo de disputa: Aberto | Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 27/02/2024 | Situação: Divulgada no PNCP | Data de início de recebimento de propostas: 27/02/2024 13:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 12/03/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 82930414000145-1-000009/2024 | Fonte: ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:  
[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços destinado à futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, incluindo o fornecimento de peças e acessórios para os veículos, máquinas e equipamentos da frota da Administração Municipal de Catanduvas - SC e entes participantes, conforme termo de referência (Anexo "I") do presente edital.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 2.863.180,00

Itens | Arquivos | Histórico

| Numero | Descrição   | Quantidade | Valor unitário estimado | Valor total estimado | Detalhar          |
|--------|---|------------|-------------------------|----------------------|-------------------|
| 6      | Lote 3 - Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo Iliet; equipamentos e máquinas pesadas | 1          | R\$ 84.000,00           | R\$ 84.000,00        | <a href="#">ⓘ</a> |
| 7      | Lote 4 - Serviços de funilaria e pintura para veículos leves - por hora trabalhada  | 635        | R\$ 130,00              | R\$ 82.550,00        | <a href="#">ⓘ</a> |
| 8      | Lote 4 - Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo Iliet, veic. leves                     | 1          | R\$ 453.000,00          | R\$ 453.000,00       | <a href="#">ⓘ</a> |
| 9      | Lote 5 - Serviços de funilaria e pintura para vans, ambulâncias, caminhonetes e camionetas - por hora trabalhada  | 250        | R\$ 150,00              | R\$ 38.250,00        | <a href="#">ⓘ</a> |
| 10     | Lote 5 - Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme lista-catálogo Iliet, vans.                           | 1          | R\$ 315.000,00          | R\$ 315.000,00       | <a href="#">ⓘ</a> |

Exibir: 0-30 de 20 itens | Página: [<](#) [>](#)

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma.  
 É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>  
 0800 978 9003

Windows taskbar: Pesquisar, Tem..., POR PTB2, 11:50, 21/03/2024